第 42 页 共 203 页

新股等原因进行除权、除息的，须按照证券交易所的有

关规定作除权除息价格调整）；

2、提前三个交易日通知欧浦钢网减持事宜并予以公告

后，再实施减持计划；

3、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，将出售股

票收益上缴欧浦钢网，同时，所持限售股锁定期自期满

后延长六个月，和/或所持流通股自未能履行本承诺书之

承诺事项之日起增加六个月锁定期，且承担相应的法律

责任；

4、本确认书自盖章之日即行生效并不可撤销。

纳海贸易

1、本公司所持发行人股票在锁定期满后两年内减持的，

减持价格不低于发行价（如因派发现金红利、送股、转

增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，须按照证

券交易所的有关规定作除权除息价格调整）；

2、如以上承诺事项被证明不真实或未被遵守，将出售股

票收益上缴发行人，同时，所持限售股锁定期自期满后

延长六个月，和/或所持流通股自未能履行本承诺书之承

诺事项之日起增加六个月锁定期，且承担相应的法律责

任；

3、本承诺书自盖章之日即行生效并不可撤销。

2014 年 01 月 15 日
2015 年 1 月 26 日至

2017 年 1 月 25 日
正在履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

广东欧浦钢铁物流股份有限公司 2014 年度报告全文

第 43 页 共 203 页

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 74.2

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 朱子武、聂勇

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□适用 √不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回

涉嫌违规所得收益的情况

√ 适用 □ 不适用

监事 涉嫌违规所得收益收回的时间 涉嫌违规所得收益收回的金额（元）

黄锐焯 不适用 无收益

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

广东欧浦钢铁物流股份有限公司 2014 年度报告全文

第 44 页 共 203 页

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

广东欧浦钢铁物流股份有限公司 2014 年度报告全文

第 45 页 共 203 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,160,000 100.00% -5,677,500   -5,677,500 112,482,500 74.98%

3、其他内资持股 118,160,000 100.00% -5,677,500   -5,677,500 112,482,500 74.98%

其中：境内法人持股 101,958,000 86.29% -5,050,524   -5,050,524 96,907,476 64.60%

 境内自然人持股 16,202,000 13.71% -626,976   -626,976 15,575,024 10.38%

二、无限售条件股份   37,527,500   37,527,500 37,527,500 25.02%

1、人民币普通股   37,527,500   37,527,500 37,527,500 25.02%

三、股份总数 118,160,000 100.00% 31,850,000   31,850,000 150,010,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年 1月 27日，公司首次公开发行人民币普通股（A股）3,752.75万股在深交所上

市交易，其中公开发行新股 31,850,000股,股东公开发售股份 5,677,500股。发行后公司总

股本由 11,816万股增至 15,001 万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东欧浦钢铁物流股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2014]32号）核准并经深圳证券交易所《关于广东欧浦钢铁物流股份

有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2014]62号）同意，公司首次公开发行的

人民币普通股股票于 2014 年 1月 27日在深圳证券交易所挂牌上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已验资完成并办理工商变更手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □不适用

广东欧浦钢铁物流股份有限公司 2014 年度报告全文

第 46 页 共 203 页

报告期内，公司总股本由 11,816万股，增加至 15,001万股，本次股本变动，对公司有

关财务指标的影响如下：

单位：元

财务指标
2014 年